
Panevėžio apylinkės teisme per metus išnagrinėta beveik 16 tūkst.
bylų

Panevėžio apylinkės teismas 2018 metus dirbo padidėjęs dvigubai – prijungti Biržų,
Kupiškio, Pasvalio ir Rokiškio rūmai. 39 teisėjai išnagrinėjo beveik 16 tūkst. bylų.

2018 metais teisme gautos 16 668 bylos, iš jų: 12 011 civilinių, 3 025 baudžiamosios, 1 632
administracinių nusižengimų bylos, o išnagrinėtos 12 663 civilinės, 1 634 baudžiamosios
bylos ir 1 481 administracinių nusižengimų byla. Iš viso teismas praėjusiais metais baigė
nagrinėti 15 778 bylas.

Be to, teismas dar išnagrinėjo 5 088 ikiteisminio tyrimo dokumentus, 1 641 teikimą ir
prašymą baudžiamųjų bylų vykdymo procese, 581 prašymą civilinių bylų vykdymo procese,
24 prašymus dėl proceso atnaujinimo, 259 prašymus sankcionuoti nutarimą ir prašymus
administracinių teisės pažeidimų bylose.

Daugiausia – beveik 9,5 tūkst. bylų išnagrinėjo 21 Panevėžio rūmų teisėjas. 5  Rokiškio rūmų
teisėjai išnagrinėjo 1 866 bylas, o 4 Biržų rūmų teisėjai – 1 645 bylas. Po 3 teisėjus
turinčiuose Kupiškio ir Pasvalio rūmuose išnagrinėta po daugiau nei 1,4 tūkst. bylų.

Praėjusiais metais atlikus pakartotinį auditą, nustatyta, kad Panevėžio apylinkės teismo
Panevėžio ir Pasvalio rūmuose įgyvendinamos kokybės vadybos sistemos yra veiksmingos ir
efektyvios, atitinka aukščiausius standartus. Teismui jau trečią kartą įteikti tarptautiniai
kokybės vadybos sertifikatai.

2018 metais Panevėžio apylinkės teisme ir toliau buvo tęsiama klientų apklausa. Teismo
klientai  patenkinti asmenų aptarnavimu, kuris 100 proc. atitinka jų lūkesčius, gerai vertina
darbuotojų aptarnavimą, informacijos pateikimą.

Teismas aktyviai vykdė teismo veiklos viešinimą, organizavo teisinio švietimo renginius
visuomenei. Įgyvendinti projektai „Teisingumo herojus“, „Diena su teisėju“, „Teisėjas
bibliotekoje“, teismų šimtmečio renginiai, nemokamos teisinės konsultacijos.

Per metus teisme buvo surengta 19 moksleivių ekskursijų (14 Panevėžio, 3 Biržų ir po vieną
Pasvalio, ir Rokiškio rūmuose). Iš viso su teismo darbu, teisėjo profesija susipažino apie 400
moksleivių.

Panevėžio rūmuose veikia Teismo savanorių tarnyba, kur teismo lankytojams psichologinę
pagalbą ir informaciją pernai metais teikė 4 teismo savanorės. Teismas akredituotas
dalyvauti nedirbančio ir nesimokančio jaunimo integracijos projekte „Atrask save“, tad dar
dvi savanorės susipažino su teismo darbu ir pagelbėjo atvykusiems į teismą.



Panevėžio apylinkės teisme per metus išnagrinėta beveik 16 tūkst.
bylų

 

Irma Gritėnienė

Panevėžio apylinkės teismo pirmininko padėjėja


